
To: SEBE 002 eienuniv.nl]
From: Caminada, C.L.J. (Koen)

Sent: Fri 5/17/2024 1:01:08 PM

Subject: Re: Klacht over gebrek aan veiligheid en communicatie tijdens incident

Received: Fri 5/17/2024 1:01:09 PM

5.2.1 Ik zag het gebeuren. De angst die ik in de ogen zag van vele studenten en collega’s die niet weg

konden komen omdat de trappen door de demonstranten / actievoerders / bezetters niet begaanbaar waren. Ons eigen
huis was gekaapt.1coGisten hee, hee! vee! bange collega's
en studenten gezien. Onze hoofdtaak was om hen in veiligheid te brengen. Dat is gelukt.

Koen Caminada

Op 17 mei 2024 om 13:59 heeftNE,EEN @12221eidenuniv nl> het volgende
geschreven:

Ha Koen,

Klacht vanuit FGW over gisteren. Ik stem volgende week metlERBZMeven af.

Als jij gedachtes heb over hoe te reageren dan is je input altijd welkom!

Met vriendelijke groet,

rom:es> 1e >
Sent: vrijdag 17 mei 2024 11:42

ToSEBEE eienni.n>

Subject: FW: Klacht over gebrek aan veiligheid en communicatie tijdens incident

Ik hoop dat je beetje hebt kunnen slapen en bij bent gekomen. Zie onderstaande mailwisseling mbt een

klacht die is ingediend over de communicatie en zorg tijdens bezetting gisteren.
Laten we even afstemmen hoe we hier een reactie op kunnen geven (dat mag wat mij betreft ook begin

volgende week).
En een punt voor de evaluatie waar jij waarschijnlijk “in the lead” bent.

Groet

Van: @hum.leidenuniv.nl>

Datum: 16 mei 2024 om 23:14:57 CEST

@hum.Ieidenuniv.n|
@hum.leidenuniv.nl>

Onderwerp: FW: Klacht over gebrek aan veiligheid en communicatie tijdens incident

@ hum.leidenuniv.nl>

eN

Onderstaande mail deel ik met toestemming vanonz

Hartelijke groet,

245526 0048



Sent: donderdag 16 mei 2024 23:01

To:SE> ei >
Subject: Re: Klacht over gebrek aan veiligheid en communicatie tijdens incident

Best ERE
Bedankt voorje snelle reactie en datjijde bezorgdheid over veiligheid en gebrek aan de

juiste communicatie met mij deelt.

Goed te horen datjij mijn brief wil voorleggen aan het Faculteitsbestuur.

Natuurlijk kan jij mij noemen met naam en toenaam.

Graag word ik op de hoogte gehouden over de verdere voortgang van deze zaak.

Hartelijke groet

245526

var: ES ein

Verzonden: donderdag 16 mei 2024 22:50

sn>>
cc Shum.leicen un;

@hum.leidenuniv.nl>

Onderwerp: RE: Klacht over gebrek aan veiligheid en communicatie tijdens incident

5estelNERE

Bedankt voor je email. Ik snap heel goed waar je bezorgdheid vandaan komt en deel die ook, al zijn dit

soort acties nooit geheel te voorkomen en is de actie gelukkig ook relatief snel en geweldloos beëindigd.

Bovendien wisten we, voor zover ik weet, actievoerders die niet tot onze eigen staf en studenten

hoorden buiten te houden, juist door de LU-cardcontroles.

In ieder geval is het belangrijk om je ervaringen met de demonstratie en hoe er werd gereageerd te

delen met de verantwoordelijke instantie, zodat er lessen geleerd kunnen worden en zodat men weet

wat een grote impact een actie als deze heeft op onze gemeenschap.

Het beste wat ik nu kan doen, is je mail doorsturen naar het Faculteitsbestuur. Ben je daarmee akkoord

en mag dat met naam en toenaam?

Hartelijke groet,

5.1.2e

Sent: donderdag 16 mei 2024 22:42

To: @hum.leidenuniv.nl>

@hum.leidenuniv.nl>; 5,1.2e

@hum.leidenuniv.nl>

Subject: Klacht over gebrek aan veiligheid en communicatie tijdens incident

Geachte BENEN
0048



ej 1

Met vriendelijke groet,

245526 0048


